
Protokół Nr XLVII/2022 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 23 czerwca 2022 roku 

w sali sesyjnej im. L. Prądzyóskiego 

Ad.l. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart o godz.09.00. 

Serdecznie powitał radnych, a także gości biorących udział w sesji, w tym pracowników 

starostwa i jednostek powiatowych, (załącznik nr 1 - lista obecności gości). 

Marek Chart poinformował również, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo 

w Internecie. 

Ad. la. 

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 

uczestniczy 14 radnych (nieobecni Katarzyna Kolasa, Franciszek Frohlke, Tomasz 

Fifielski), co stanowi qourum i umożliwia prawomocne podjęcie uchwał, (załącznik nr 2 

- lista obecności radnych). 

Ad.l.b. 

Przewodniczący przypomniał, że projket protokołu został radnym przesłany drogą 

elektroniczną oraz wyłożony w biurze Rady. Nikt nie wniósł uwag. 

W związku z powyższym porządek obrad na XLVII sesję Rady Powiatu przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie sesji: 

a) stwierdzenie quorum, 

b) przedstawienie porządku obrad. 
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2. Przyjęcie protokołu z obrad XLVI sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między 

sesjami. 

6. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

w okresie między sesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i 

sposobie ich załatwienia. 

7. Sprawozdanie z działalności Szpitala Powiatowego im. A. Gacy i J. Łaskiego 

prowadzonego przez Novum-Med spółkę z o.o. w Więcborku. 

8. Ocena bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sępoleńskiego. Przygotowanie do sezonu 

letniego. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach : 

a) wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Powiatu Sępoleńskiego do 

Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Sępólna 

Krajeńskiego, 

b) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Powiat Sępoleński od PKP S.A. 

prawa użytkowania wieczystego działki nr 382/1 o pow. 0,2421 ha położonej w 

obrębie Witunia, gmina Więcbork wraz z prawem własności znajdującej się na 

działce zabudowy, 

c) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 rok, 

d) uchwalenia zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2028. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Zakończenie obrad. 
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Ad.2. 

Następnie Marek Chart oznajmił, iż nikt nie wniósł uwag do protokołu z XLVI sesji 

Rady Powiatu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych (nieobecni Katarzyna Kolasa, Franciszek Frohlke) 

jednogłośnieprzyjęłaprotokół z XLVI sesji Rady Powiatu, (załącznik nr 3). 

Ad.3. 

O głos poprosiła Danuta Zalewska. Radna zaapelowała do radnych i do mieszkańców 

powiatu o dostarczenie do Caritasu w Sępólnie Kraj. odzieży, która jest już niezdatna do 

użytku. Rzeczy będą zbierane aby zdobyć środki na leczenie chorej Zosi z Wałdowa. 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na ubiegłej sesji, jak również w 

okresie międzysesyjnym nie było interpelacji, ani zapytań. 

Ad.5. 

Marek Chart przedstawił informację o czynnościach Przewodniczącego Rady Powiatu 

w okresie między sesjami (zał. nr 4). 

Ad.6. 

Starosta Sępoleński Jarosław Tadych przedstawił Informację z prac Zarządu Powiatu w 

okresie międzysesyjnym. (załącznik nr 5). 

Poza szczegółowym sprawozdaniem Starosta poruszył następujące tematy. 

Na początek przedstawił statystyki związane z przebywającymi na terenie powiatu 

sępoleńskiego uchodźcami z Ukrainy. Od pewnego momentu, tak, jak w całym kraju 

zauważyć można tendencję spadkową, jeśli chodzi o liczbę Ukraińców. Na chwilę obecną 

jest ich łącznie 431, z czego 8 to mężczyźni, 201 kobiety a 222 stanowią dzieci. 
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116 osób znalazło schronienie w budynkach należących do jednostek samorządu 

terytorialnego, w tym najwięcej w CSiR w Sępólnie Kraj. 

Jarosław Tadych poinformował także o aktualnym naborze do szkół powiatowych, który 

przedstawiał się następująco: 

1. CKZiU Więcbork - Technikum 106 osób, Szkoła Branżowa - 34; 

2. ZSP Sępólno Kraj. - Technikum 38, Szkoła Branżowa 41; 

3. LO Sępólno - 117 

4. LO Więcbork - 126. 

Starosta nie krył zadowolenia z takiego naboru i wyraził nadzieję, że te liczby przełożą 

się na ilość uczniów w klasach pierwszych. 

Po wystąpieniu Starosty Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Tomasz Fifielski zapytał o aktualną sytuację związaną z przetargami drogowymi. 

Starosta odpowiedział, że jeśli chodzi o drogę powiatową Więcbork - Nowy Dwór i 

drogę powiatową Olszewka - Wałdówko - Wałdowo wraz z mostem w Olszewce, to nowa 

dokumentacja przetargowa zostanie przygotowana do końca czerwca. Wówczas to 

zostaną ogłoszone nowe przetargi. Aktualna sytuacja związana z tym tematem jest bardzo 

dynamiczna. Galopująca inflacja wpływa na ciągle rosnące ceny materiałów 

budowlanych. Jarosław Tadych wyraził nadzieję, że nie dojdzie do sytuacji, że przetargi 

zostaną rozstrzygnięte a inwestycja nie zostanie ukończona. Już teraz w niektórych 

samorządach dochodzi do incydentów związanych z opuszczeniem budów przez firmy, w 

związku z podwyższeniem kosztów. Starosta nawiązał kolejny raz do pytań dotyczących 

zbyt rozbudowanych projektów obu inwestycji. Pierwotnie oba zadania przygotowywane 

były pod kątem Funduszu Dróg Samorządowych. Dofinansowanie wynosiło wówczas 

50%. Jednakże, żeby można było zakwalifikować daną inwestycję do programu trzeba 

było zdobyć odpowiednią ilość punktów. Stąd w projekcie na Nowy Dwór ścieżki 

rowerowe, chodniki, zatoczki,oświetlenie, czy też przejścia dla pieszych. Taj 

rozbudowana inwestycja miała się zamknąć w kwocie 9.000.000 zł. Powiat dla 

bezpieczeństwa dołożył jeszcze 3.000.000 zł. Wówczas nikt nie mógł przewidzieć, że 
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będzie wojna i wysoka inflacja. Dzisiaj już wiadomo, że pieniądze te są niewystarczające. 

Kiedy dawny Fundusz Dróg Samorządowych zamieniony został na Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg pojawiła się możliwość uzyskania dofinansowania w wysokości 95%. 

Wówczas projekt został złożony w takiej samej rozbudowanej formie. Dzisiaj również e 

pieniądze są niewystarczające. Jednakże, jak stwierdził Starosta należy zrobić wszystko, 

aby przewidziane inwestycje doszły do skutku. 

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się wprotokołach 

zdnia 16 maja, 26 maja oraz 3 czerwca 2022 r. (załącznik nr 6). 

Ad.7. 

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Marek Chart poprosił o zabranie głosu 

Prezes Zarządu NOVUM-MED Sp. z o.o. w Więcborku Marię Kiełbasińską. 

Pani Prezes przedstawiła Sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki w okresie 

sprawozdawczym od dnia 01.01.2021 do dnia 31.12.2021 r. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

Jak stwierdziła Maria Kiełbasińska, działalność oddziałów szpitalnych w roku 2021 

podporządkowana była trwającej pandemii koronawirusa. W tym celu należało 

wyznaczyć bezpieczne obszary komunikowania się pacjentów z personelem placówki. 

Wprowadzono również ograniczenia związane z odwiedzinami chorych. Mimo to, szpital 

nie zabronił towarzyszenia pacjentkom w trakcie porodów. Na oddziale dziecięcym 

opiekunowie prawni również mogli przebywać ze swoimi dziećmi. 

M. Kiełbasińska odnosząc się do spraw związanych z diagnostyką szpitalną 

przypomniała problem związany z tomografem komputerowym. Urządzenie uległo awarii 

w październiku 2021 r. Na chwilę obecną nowy aparat jest już w szpitalu a 28 czerwca 

zostanie podłączony przez serwisantów z Niemiec. Po nich do szpitala dotrą serwisanci 

polscy, którzy przeszkolą załogę szpitalaw zakresie obsługi sprzętu. Pani Prezes 

poinformowała, że mimo trudności, z jakimi spotykała się Spółka udało się zamknąć rok 
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2021 dodatnim bilansem w kwocie 87.970 zł. Zarząd Spółki będzie wnioskował, aby te 

pieniądze zostały przeniesione na działalność w kolejnych latach. 

Maria Kiełbasińska poruszyła również temat związany z inwestycjami i remontami 

szpitala. W dalszym ciągu przebiega proces dostosowywania oddziałów do wymogów 

prawa. Poza tym wykonano stację zgazowania tlenu i montaż instalacji tlenowej na 

oddziale chorób wewnętrznych z pododdziałem intensywnego nadzoru kardiologicznego. 

Pani Prezes odniosła się również do największego problemu, który dotyczy leczenia 

szpitalnego w całym kraju. Jest to brak odpowiedniej ilości personelu, w szczególności 

lekarzy. Spółka odnotowuje coraz większe trudności z pozyskaniem pracowników, jak 

również odnotowuje odpływ kadry do lecznictwa otwartego. W ostatnim czasie szpital 

„stracił" 3 pediatrów - dwóch przebywa na zwolnieniu lekarskim a trzeci postanowił 

pracować wyłącznie w POZ-ie. Nieustanne zabiegi o pozyskanie nowych lekarzy nie 

przynoszą oczekiwanych skutków. Kolejne zagrożenie to niedoszacowanie finansowe 

usług szpitalnych. Obecnie problem ten jeszcze się pogłębia w związku z galopującą 

inflacją, rosnącymi kosztami energii, żywności itd. 

Na koniec wystąpienia Maria Kiełbasińska podziękowała za pomoc na rzecz NOVUM-

MED. Wyrazy wdzięczności zostały złożone na ręce Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, 

Dyrektora NFZ, Rady Powiatu, Zarządu Powiatu, lokalnych przedsiębiorców, Rady 

Nadzorczej, Stowarzyszenia „Szpital Wspólnym Dobrem". Szczególne podziękowania 

skierowane zostały do pracowników szpitala. 

Po wystąpieniu Marii Kiełbasińskiej, Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu 

Przewodniczącemu Rady Nadzorczej Sp. NOVUM-MED w Więcborku. Grzegorz 

Szlezer odniósł się do kwestii prognoz dalszego funkcjonowania Spółki. 

Przewodniczący stwierdził, iż w jego ocenie dużym zagrożeniem jest niestabilne, nie do 

końca pewne środowisko prawne, które tworzy się, w szczególności wokół szpitali 

powiatowych. Chodzi o pomysły, które są wdrażane, następnie wycofywane, a po nich 

wchodzą następne. To nie jest nic złego, że koryguje się coś, co być może działa nie 

najlepiej, natomiast nie ma nic gorszego dla szpitalnictwa, niż destabilizacja systemu. Z 

ryzykiem takiej destabilizacji Spółka miała do czynienia, kiedy pojawiały się różne 
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propozycje dot. szpitalnictwa na poziomie powiatowym. Na szczęście udało się to 

zakończyć. Jednakże te wszystkie pomysły niepotrzebnie absorbują kadrę zarządzającą i 

pracowników. Szpital powinien być skupiony na lecznictwie, na zdobywaniu funduszy i 

właściwe ich wydatkowanie. Kolejną sprawą jest problem związany z brakiem 

kadrowym. Niewątpliwie są to zaniedbania systemowe sprzed wielu lat, które dzisiaj 

pokutują. Przewodniczący Rady Nadzorczej stwierdził, że sam niejednokrotnie miał 

możliwość zaobserwowania, jak z dnia na dzień szpital musi zapełniać braki kadrowe. Są 

to sytuacje wręcz niewyobrażalne. Wespół z ryzykiem kadrowym idzie ryzyko finansowe, 

które obecnie działa na zasadzie prawa rynku, podaż - popyt. Jeżeli w sytuacji, 

szczególnie braku lekarzy dysproporcja popytu w stosunku do podaży jest ogromna, to 

mamy do czynienia z ogromną eskalacją wzrostu wynagrodzeń. To powoduje, że takie 

osoby mają swobodę wyboru pomiędzy poszczególnymi zakładami pracy. Kolejna 

kwestia to eskalacja cen w zasadzie na wszystkie produkty i usługi. W ostatnim czasie 

działalność Spółki skoncentrowana jest prawie wyłącznie na szukaniu oszczędności na 

każdym możliwym polu. Grzegorz Szlezer pogratulował Prezes Spółki za wypracowanie 

zysku w roku 2021. Jest on co prawda niższy niż w roku 2020 ale nie można tego 

porównywać. Każdy rok to inna sytuacja, inne zadania, inne problemy. Na koniec G. 

Szlezer odniósł się tematu związanego z tomografem komputerowym. Pani Prezes nie 

wierzyła w możliwość pozyskania nowego sprzętu ze środków zewnętrznych. Natomiast 

dla finansów Spółki wygospodarowanie 2.000.000 zł to wydatek niewyobrażalny. W 

związku z powyższym G. Szlezer podziękował panom Starostom za starania, jakie 

podjęli, żeby zdobyć pieniądze na ten cel. 

Marek Chart otworzył dyskusję. 

Jako pierwszy zgłosił się Wicestarosta, który odniósł się do tematu rady budowy. Jak 

stwierdził Andrzej Marach prace prowadzone na terenie szpitala nie są bezpośrednią 

inwestycją powiatu. Jednakże, tak jak było kiedyś obiecane, powiat stara się pomagać. 

Stąd obecność na posiedzeniach rady budowy m.in. Dyrektora Tomasza 

Bondarczyka.Wicestarosta przypomniał, że powiat przekazał do Urzędu 
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Marszałkowskiego środki na ten cel w postaci zwiększonych udziałów. Wszystkie prace 

w szpitalu przebiegają w sposób właściwy, z dochowaniem terminów. 

Następnie głos zabrał Ireneusz Balcer. Na początek Przewodniczący Komisji Budżetu i 

Finansów pogratulował pani Prezes dodatniego wyniku finansowego na koniec roku 

2021. Jak stwierdził Radny, kiedy słyszy się o zadłużeniach szpitali w Polsce, to w tym 

przypadku można odczuwać zadowolenie. Poza tym zwrócił uwagę na fakt, że szpital 

musiał poradzić sobie z pracą w pandemii, kiedy pacjenci wykazywali większe 

niezadowolenie z powodu narzucanych ograniczeń. Ireneusz Balcer przypomniał, że w 

ubiegłym roku Maria Kiełbasińska obiecała, że z wszelkich skarg i niezadowolenia będą 

wyciągane wnioski. Jak stwierdził Radny, wierzy, że tak faktycznie się dzieje, gdyż 

dociera do niego coraz mniej uwag pod adresem szpitala. Na koniec I. Balcer 

zaproponował, żeby utworzyć w jednej z powiatowych szkół kierunek pielęgniarstwo. 

Starosta Sępoleński odniósł się do kwestii poruszonych przez Przewodniczącego Rady 

Nadzorczej NOVUM-MED. Radnym zostały wcześniej wysłane informacje w sprawie 

stanowiska Związku Powiatów Polski dot. szpitalnictwa w Polsce. ZPP odniósł się m.in. 

do projektowanych przez rząd zmian w sposobie zarządzania szpitalami. Starosta 

przytoczył fragment dokumentu: „Projekt dokonuje centralizacji zarządzania przy 

jednoczesnym rozproszeniu odpowiedzialności. Bezpośredni wpływ na działanie szpitali 

ma uzyskać nowo tworzony podmiot Agencja Rozwoju Szpitalnictwa. Na chwilę obecną 

istnieje już Ministerstwo Zdrowia, NFZ i Agencja Technologii Medycznych i Taryfikacji. 

Wychodzi więc na to, że do zarządzania szpitalami zostanie powołana czwarta instytucja. 

Warto podkreślić, że Agencja Rozwoju Szpitalnictwa nie będzie odpowiadała za skutki 

swoich działań. Odpowiedzialność będą ponosiły szpitale i ich właściciele. W przypadku 

szpitala w Więcborku będzie to powiat sępoleński. Starosta odniósł się również 

pozytywnie do słów Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów odnośnie 

wyciągania wniosków z krytycznych uwag kierowanych pod adresem szpitala. Jarosław 

Tadych wyraził również niepokój o finanse szpitala w czasie pogłębiającej się inflacji. 

Starosta odniósł się również do propozycji Ireneusza Balcera dotyczącej utworzenia 

kierunku pielęgniarskiego w jednej ze szkół powiatowych. J. Tadych przypomniał, że w 
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LO w Więcborku działa profil medyczny. Uczą się na nim 23 osoby. Niestety w obecnym 

systemie prawnym taka nauka na poziomie szkoły średniej niewiele daje. Obecnie 

pielęgniarka musi mieć ukończony licencjat. Powiat sępoleński wraz z powiatem 

tucholskim, świeckim i nakielskim wyszedł z inicjatywą utworzenia kierunku 

pielęgniarstwo w szkole wyższej w Tucholi. Niestety z tych czterech powiatów zgłosiło 

się tylko 8 chętnych. 

Na koniec swojej wypowiedzi Starosta złożył podziękowania na ręce Prezes spółki 

NOVUM-MED i pracowników szpitala. 

Maria Kiełbasińska odniosła się do kwestii poruszanych przez Przewodniczącego 

RadyNadzorczej, szczególnie w kwestii niestabilności prawa.Stwierdziła, że 1 lipca br. 

wchodzi w życie ustawa o minimalnym wynagrodzeniu personelu medycznego. 

Wynagrodzenie to mają uzyskać osoby na umowie o pracę. Natomiast pracownicy na 

umowach cywilno-prawnych również będą mieli prawo do zwiększenia wynagrodzenia, 

jednakże za to odpowiadać ma już pracodawca. Bez wskazanych środków finansowych 

jest to prawie niemożliwe do osiągnięcia. Co innego na umowie o pracę, na ten cel środki 

będą przekazywane przez NFZ. Pani Prezes wyraziła nadzieję, że pieniądze na podwyżki 

ostatecznie zostaną przekazane w formule podwyższonej wyceny punktu. Maria 

Kiełbasińska poinformowała, że na początku sierpnia odbędzie się spotkanie z 

pracownikami szpitala z uwagi na wchodzącą zmianę przepisów. 

Odnośnie uwag ze strony pacjentów, które czasami bywa kierowane pod adresem 

szpitala, pani Prezes stwierdziła, że jest to sprawa nie do uniknięcia. Najważniejsze jest 

jednak znalezienie wspólnego kompromisu z pacjentami. 

Przewodniczący Rady Powiatu w imieniu Przewodniczącej Komisji Zdrowia i Pomocy 

Społecznej Barbary Buryzłożył podziękowania za wyrozumiałość ze strony personelu w 

tych trudnych czasach. Podkreślił, że najważniejszą kwestią jest zawsze dobro pacjenta i 

to, żeby personel szpitala był zawsze tego świadomy. 

Marek Chart podziękował również Grzegorzowi Szlezerowi za nadzór nad 

działalnością Spółki. 
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Przewodniczący Rady Powiatu zamknął punkt 7 porządku obrad i zarządził 15 minut 

przerwy. 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady. 

O przedstawienie „Oceny bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sępoleńskiego i 

przygotowania do sezonu letniego Marek Chart poprosił Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Kraj. Elżbietę Estkowską. 

Działania inspekcji sanitarnej w roku 2021 nakierowane były na walkę z pandemią 

koronawirusa. W 2021 roku u 2795 osóbpotwierdzono zakażenie wirusem COVID 19. Z 

tego powodu w powiecie sępoleńskim zmarło 65 osób, kwarantannie poddano ponad 

13.000 osób, zaś nadzorowi epidemiologicznemu 3385 osób. Liczne ogniska 

epidemiologiczne w szpitalu i podmiotach medycznych wywoływanych zakażeniem 

COVID-19 u pacjentów i personelu medycznego stanowiły poważne utrudnienia w 

dostępie do świadczeń medycznych. Ogniska zakażeń występowały także w domach 

pomocy społecznej, placówkach opiekuńczo-wychowawczych czy zakładach pracy. W 

związku z pandemią Sanepid w roku 2021 przeprowadził również liczne kontrole 

sanitarne. Kontrole dotyczyły przestrzegania zaostrzeń, które były wprowadzane w celu 

ograniczenia transmisji wirusa COVID-19. Wprowadzono tzw. kontrole krzyżowe 

polegające na tym, że pracownicy sanepidu w Tucholi przyjeżdżali do Sępólna i 

odwrotnie. Prowadzono również postępowania administracyjne w stosunku do osób, które 

nie zachowywały obostrzeń przebywając na kwarantannie. Takich postępowań było 13, a 

zakończyły się wydaniem decyzji administracyjnej i nałożeniem kary pieniężnej. Pani 

Inspektor podziękowała wszystkim swoim pracownikom, których praca przekraczała 

daleko przyjęte godziny pracy. Wszystkie te osoby charakteryzowało duże poświęcenie, 

zaangażowanie i ciężka praca. Elżbieta Estkowską podziękowała również Staroście 

Sępoleńskiemu za to, że od początku pandemii powiat wspierał sanepid. Bardzo dobrze 

również układała się współpraca z policją. 
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Oprócz walki z pandemią PS SE pro wadziłaś woje zadania statutowe z zakresu szeroko 

pojętego zdrowia publicznego, nadzorując m.in. jakość wody i żywności, obiekty 

żywieniowe, służbę zdrowia, zakłady pracy oraz placówki oświatowe. 

Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące działalności PSSE w Sępólnie, jak również 

przygotowania sanitarnego do sezonu letniego znajdują się w załączniku nr 8 do 

protokołu. 

Po wystąpieniu Elżbiety Estkowskiej Przewodniczący Rady Powiatu otworzył 

dyskusję. 

O głos poprosił Jarosław Tadych. Starosta przypomniał, że w starostwie gościł 

Wojewódzki Inspektor Sanitarny, który pozytywnie ocenił działalność sanepidu na terenie 

powiatu sępoleóskiego. Jak stwierdził Starosta, Sanepid nie jest specjalnie lubianą 

instytucją, bo przeprowadza kontrole, czasami zamyka kąpieliska. Niestety taka jest rola 

tej instytucji i wszyscy muszą ten fakt zaakceptować. Jarosław Tadych podziękował 

również za nienaganną współpracę w czasie pandemii i pełną dyspozycyjność przez 7 dni 

w tygodniu. 

Ad.9.a. 

Inspektor ds. Opracowywania i Koordynowania Projektów Unijnych Dorota 

Szymańczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

oraz przystąpienie Powiatu Sępoleńskiego do „Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia 

Polityki Terytorialnej Sępólna Krajeńskiego". 

Dorota Szymańczak przypomniała, że w marcu 2022 roku Rada Powiatu w Sępólnie 

Kraj. podjęła uchwałę o przystąpieniu powiatu do Porozumienia. Porozumienie to finalnie 

nie zostało podpisane. Podczas rozmów m.in. z Urzędem Marszałkowskim okazało się, 

że jeżeli powiat sępoleński chciałby pozostać w formule Porozumienia, to ciężar 

prowadzenia polityki terytorialnej musiałaby wziąć na siebie któraś z gmin. Natomiast 

jeśli miałoby zostać tak jak dotychczas, czyli, że polityka terytorialna miałaby być 

koordynowana w powiecie, to należy zawiązać stowarzyszenie. Stąd też obecny projekt 

uchwały. Dorota Szymańczak odniosła się również do nazewnictwa Stowarzyszenia, 
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które brzmieć będzie: „Stowarzyszenie Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej". 

Nazwa została utworzona przez Marszałka i powiat nie miał na nią żadnego wpływu. Do 

Stowarzyszenia przystąpi 5 samorządów. Statut Stowarzyszenia znajduje się dopiero w 

fazie projektowania. Należy wypracować zasady reprezentacji, zasady głosowania itd. 

Rejestracja Stowarzyszenia nastąpi prawdopodobnie na przełomie lipca i sierpnia. Na 

początku lipca odbędzie się spotkanie w celu wypracowania statutu. Dla powiatu 

sępoleńskiego (dla całego obszaru) zostały przeznaczone środki w wysokości 37.000.000 

zł. Dla samorządu powiatu będzie to kwota 6.700.000 zł w formie dofinansowanie do 

projektów. Inspektorpoinformowała również, że dofinansowanie w większości 

przypadków będzie wynosiło 85% przedsięwzięcia. Wyjątek będą stanowić 49% 

umarzalna pożyczka dot. termomodernizacji i 30% dot. oświetlenia ulicznego. Kwota 

przypadająca na powiat sępoleński została wyliczona w taki sposób, że pomnożono 

kwotę bazową, czyli 180 EUR, która została wypracowana przez Urząd Marszałkowski w 

rozmowach z Unią Europejską przez liczbę mieszkańców powiatu sępoleńskiego. 

Dodatkowo dwie gminy Więcbork i Sośno zostały wytypowane jako gminy zagrożone 

marginalizacją. W związku z tym dostały dodatkową pulę środków w formie 25% 

premii. 

Wicestarostazwrócił uwagę, że jest to projekt uchwały o Stowarzyszeniu, a nie jak to 

było wcześniej, że mogło to być tylko porozumienie. Burmistrzowie i Wójt wyrazili wolę 

aby powiat to Stowarzyszenie poprowadził. 

Starosta Sępoleński dopowiedział, że na spotkaniu Stowarzyszenia w lipcu będzie 

omówiony również temat składek. Należy wziąć pod uwagę, że będą koszty związane z 

utrzymaniem Stowarzyszenia. 

Przewodniczący zamknął dyskusję. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 
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Marek Chart poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych 

(nieobecni Tomasz Fifielski, Franciszek Frohlke, Barbara Bury) 

jednogłośnie (zał. nr 9) 

podjęła uchwałę Nr XLVII/212/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Powiatu Sępoleńskiego 

do „Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Sępólna 

Krajeńskiego", która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad.9.b. 

Ewa Zygmunt-Lorbiecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie przez Powiat Sępoleński od PKP S.A. prawa użytkowania 

wieczystego działki nr 382/1 o pow. 0,2421 ha położonej w obrębie Witunia, gmina 

Więcbork wraz z prawem własności znajdującej się na działce zabudowy. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki Krzysztof 

Wilgosiewiczprzedstawił jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 
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Rada Powiatu w obecności 14 radnych 

(nieobecniTomasz Fifielski, Franciszek Frohlke, Barbara Bury) 

jednogłośnie (zał. nr 11) 

podjęła uchwałę Nr XLVII/213/2022 

w sprawiewyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Powiat Sępołeński od PKP 

S.A. prawa użytkowania wieczystego działki nr 382/1 o pow. 0,2421 ha położonej w 

obrębie Witunia, gmina Więcbork wraz z prawem własności znajdującej się na 

działce zabudowy, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad.9.c. 

Małgorzata Masiłkin, Skarbnik Powiatu zaprezentowała projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 r. 

Zmiany w budżecie dotyczą przede wszystkim spraw oświatowych tj. wprowadzenia 

subwencji Oświatowej na podwyżki dla nauczycieli oraz wprowadzenia nowego projektu 

Erasmus plus. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt jednogłośnie pozytywnie. 

Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych 

(nieobecniTomasz Fifielski, Franciszek Frohlke, Barbara Bury) 



15 

jednogłośnie (zał. nr 13) 

podjęła uchwałę Nr XLVII/214/2022 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 r., która stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad.9.d. 

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Sępoleńskiego na lata 2022 - 2028. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednomyślnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych 

(nieobecni Tomasz Fifielski, Franciszek Fróhlke, Barbara Buiy) 

jednogłośnie (zał. nr 15) 

podjęła uchwałę Nr XLVII/215/2022 
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w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego na lata 2022 

- 2028, która stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad.10. 

Marek Chart poinformował, że następna sesja planowana jest na 26 sierpnia 2022 r. 

Ad.ll. 

Wobec zrealizowania porządku obradMarek Charto godzinie 13.05 zamknął obrady 

XLVII sesji Rady Powiatu. 

Protokołowała: 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 

are, rt 

Anna Mircłtna 

Biuró, OW Powiatu 


